
Preisblatt

Ziffer
im Text Leistung Netto/Euro Brutto/Euro

1.1.2 und 
1.1.4

Neuanschluss -pauschal- (bis zur Dimension PE - d 63) 
 
Meterpreis (Mehrlänge ab 30 m)

Grundpreis inklusive 30 m 
Leitungslänge 
je Meter

1.535,00 
 

25,76

1.826,65 
 

30,65

Neuanschluss -pauschal- (Dimension PE - d 110)
Meterpreis

Grundpreis  
je Meter

4.490,00 
47,00

5.343,10 
55,93

1.1.5
Gasrohrgraben

Vergütung für  
Eigenleistung pro Meter 6,20

1.1.6 zeitgleiche, gemeinsame Verlegung für einen gemeinsamen Netzanschluss 
der ElbEnergie GmbH durch sie oder deren Beauftragten mit zwei Sparten

Rabatt auf die  
Netzanschlusskosten - 10 %

1.1.7 Setzen eines Hausanschlusskasten 330,00 392,70

1.2
Netzanschluss -kalkuliert-

abweichend nach Art  
und Lage

nach kalkuliertem  
Aufwand Festpreis

1.3 Veränderungen von Netzanschlüssen bzw. Anlagen bis zur Dimension  
ST - DN 50 / PE - d 63, MD/ND 
Meterpreis (Mehrlänge ab 30 m)

Grundpreis inklusive 30 m 
Leitungslänge 
je Meter

1.535,00 
 

25,76

1.826,65 
 

30,65

Alle anderen Veränderungen nach kalkuliertem Aufwand

3.1 Inbetriebsetzung -pauschal- eines
Netzanschlusses bzw. Anlage je Kundenanlage 42,50 50,58

Zeitgleiche Inbetriebsetzung jede weitere Kundenanlage 25,68 30,56

3.2 Inbetriebsetzung -kalkuliert- (gilt nur für Nicht-Standard-Zähler) nach kalkuliertem Aufwand

3.3
Plombenanschlüsse

Wiederanbringung
schadhafter Plomben 41,00 48,79

6 Wird der zur Einstellung der Versorgung notwendige Zutritt zu den Messein-
richtungen oder zum Hausanschlusskasten vom Kunden nicht gewährt, wer-
den die Kosten für die Einstellung der Versorgung nach Aufwand berechnet je Kundenanlage nach kalkuliertem Aufwand     

Einstellung der Durchleitung/Versorgung durch Ausbau des Zählers  
wegen nicht gezahlter Forderungen je Kundenanlage 86,29 102,69

Wiederaufnahme der Durchleitung/Versorgung durch den Wiedereinbau 
eines wegen nicht bezahlter Forderungen ausgebauten Zählers je Kundenanlage nach kalkuliertem Aufwand      

Umsatzsteuer: Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe. 
Preise für Unterbrechung und Wiederherstellung der Anschlussnutzung finden Sie auf den allgemeinen Preisblättern zu Netzentgelten unter www.elbenergie.com.  
Bei der Sperrung werden die Kosten für die spätere Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) mit in Rechnung gestellt.

zu den Ergänzenden Bedingungen Gas der ElbEnergie GmbH

ElbEnergie GmbH 

An der Reitbahn 17, 21218 Seevetal/Hittfeld, T 0 41 05-1 57 99 00, kundenservice@elbenergie.com, www.elbenergie.com

gültig ab 01. Juli 2022
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